
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 

Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
 

ZÁPIS č. 14 

 

ze zasedání VV OSH Brno-venkov dne 5. 4. 2023 které se konalo v zas. místnosti HZS, Zubatého 1, Brno od 
16.00 hodin. 

 
Přítomni: Jana Štelclová, Ing. Roman Pospíšil, Bajer Jiří, Šmerda Jaroslav, Kožnárek Jaroslav, Musílek 
Jaroslav, Tomek Petr , Ing. Trtoňová Lucie, Pejřil Petr, Flodrová Jitka. 
Omluveni: Zbořil Tomáš, Malášek Libor, Machanec Zbyněk 

Video hovor: Mgr. Weis Milan, Gargula Josef, 
Host: Jaromír Pospíšil ml. – SDH Přísnotice 
 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 

 
Zasedání bylo schváleno jako řádné. 
 
Program:  

1. schválení textu zápisu do kroniky OSH Brno – venkov za rok 2022 
2.  schválení OZ okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu a organizační příprava 

okresního kola Plamen a dorostu a přípravek 
3. schválení OZ 2. kola soutěže v PS a organizační příprava pořádání 2. kola soutěže v PS 

4.  příprava KK v PS – Přísnotice 

5. zhodnocení školení odborností 

6. vyhodnocení okresního kola soutěže PO očima dětí a mládeže 

 
Zasedání VV OSH zahájila a řídila starostka Jana Štelclová 
 
 

- Schválení textu zápisu do kroniky OSH Brno – venkov za rok 2022 – nebyl dodán. 
 

- OZ okresního kola hry Plamen 20. 5. 2023 v Přísnoticích a celoroční činnosti dorostu a 
schválení OZ II. kola soutěže v PS 21. 5. 2023 v Přísnoticích – byly schváleny a rozeslány do 
sborů. 
OZ soutěže jednotlivců dorostu a OZ soutěže jednotlivců 60 m s překážkami, bylo také                 
schváleno a rozesláno do sborů. 

- Krajské kolo v PS v Přísnoticích 15. 7. 2023 – příprava probíhá, zajištění překážek a ostatního 
zabezpečení soutěže je v jednání. 

- Školení odbornosti – proběhl seminář prevence v Oslavanech, účast na tomto školení byla 
hojná.  

- Proběhlo vyhodnocení okresního kola POODM. Nejlepší práce byly předány do krajského 
kola POODM. 

 
 



2 

 

Informace z vyšších míst. 
 

- Setkání starostů v Přibyslavi – 15. 4. 2023. 
- KSH navrhlo podání žádosti o zřízení kraj. rady historie a muzejnictví. Starostka předala 

informace od historiků z Oslavan, tzn. OSH Brno venkov nesouhlasí se založením této rady. 
- Dotace MŠMT budou navýšeny pro příští rok, sportovní dotace prozatím nejsou. Prostředky, 

které budou nakupovány z MŠMT, musí být řádně projednány a schválené OORM, a zapsány 
v zápisu OORM.  
Materiál pořízený z MŠMT, musí být označen štítky MŠMT. 
 
Je nutné doložit účet. uzávěrky OSH, pokud nebudou doloženy, nedostane náš okres dotace. 
Účetní p. Salátová z KSH již vše doložila a za rok 2022 bude doloženo po podání daň. 
přiznání. Bude provedena kontrola OSH z ústředí SHČMS. 
Byly odvedeny členské příspěvky OSH v částce 219 500,- Kč. 
Starostka informovala, o Záslužné medaili - in memoriam, Řád čestného hasičstva bratru 
Ladislavu Švejdovi. 

- 22. 4. 2023 - zasedání KSH s představiteli OSH v Brně – Tuřanech.  
Starostka předala informaci z vyšších míst o prodloužení volebních období z důvodu covidové 
situace až do roku 2026. Má být projednáno na tomto zasedání KSH v Brně. VV OSH 
navrhuje, aby byli poskytnuty jednoznačné podklady a poté se může o tomto jednat a 
hlasovat.  

- Specifické aktivity = vzdělávací programy (zelená Evropa, aj.) 
Mezigenerační dialogy = jsou zrušené. 

- VV OSH schválil odkup dárkových předmětů za zvýhodněnou cenu. Předměty budou použité 
do cen postupových soutěží dětí a dorostu. Faktura na toto zboží bude vystavena SDH Těšany 
na částku 880,-Kč. – seznam předmětů, viz příloha č.1  

- VV OSH schválil příspěvek okrskům na rok 2023 v částce 200,-Kč na sbor. Příspěvky budou 
zaslány na účet. 
Jedná se o okrsky č. 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11.  
Zpětně tyto příspěvky nebudou vydány. Příspěvek je vydán na chod okrsku v daném roce. 

- SDH Němčice zažádalo o převod k Moravské hasičské jednotě. Neodvedené členské 
příspěvky zaplatí hotově v kanceláři OSH dne 12. 4. 2023. SDH Němčice převede akcie HVP 
na SHČMS a dodá poslední doklady. VV OSH Brno venkov ustanovil likvidátora sboru SDH 
Němčice, náměstka Ing. Romana Pospíšila. 
SDH Němčice má povinnost doložit všechny doklady k likvidaci sboru a zaplatit členské 
příspěvky. 

- SDH Přibyslavice – chybí výpis. 
- SDH Řikonín – zaslán jen registr. list. 
- Starostka informovala o rozšíření účtu u Fio banky o spořící účet. Starostka navrhuje přístup 

k účtu ještě o třetí osobu – náměstek Ing. Roman Pospíšil. V současné době mají přístup 
k účtu pouze zaměstnanec kanceláře H. Zapulová – bankovnictví a starostka J. Štelclová 
disponuje plat. kartou. 

- Návrh na zakoupení materiálu OSH Brno venkov – viz příloha č. 2 
 

 
Diskuze: 

 
- 3. 5. 2023 bude uděleno ocenění zasloužilý hasič – Jan Montag z SDH Lažánky. Bude mu 

předán v rámci ocenění z OSH Brno venkov dárkový koš v hodnotě 750,-Kč a zápich do klopy 
Zasloužilý hasič. 



3 

 

- 13.ročník Ankety Dobrovolný hasič. 
- Okresní kontrolní rada – doplnit knihu jízd a doplnit čerpání pohonných hmot. 
- Nutnost hlásit na podatelnu KŘ HZS kdy budeme potřebovat zapůjčit zasedací místnost, 

z důvodu vytíženosti. 
- Přihlášky za setkání zasloužilých hasičů, které se uskuteční 12. 8. 2023 v Dolních Loučkách. 
- Žádost o zapůjčení cca 100 start. čísel pro SDH Rudka – schváleno 
- Žádost SDH Moutnice o zapůjčení překážek do 10/2023 – dětská kladina, 70cm překážka, 

150cm bariéra z kontejneru v Přísnoticích. Překážky v případě potřeby na okresní soutěže 
budou přivezeny SDH Moutnice – schváleno 

- Žádost okrsku č. 2 o zapůjčení překážek na okrskové kolo, konané 7. 5. 2023 a to překážky na 
štafetu 4x100m, časomíra PÚ a PS12 – schváleno 

- Po návratkách přihlášek do soutěže je nutno objednat poháry a připravit diplomy. 
- Strava na okres. kolo + strava Plamen – nutno projednat  
- 22. 4. 2023 okrsek č. 12 postupové soutěže. 
- 13. 5. 2023 100 let SDH Kuřimské Jestřebí. 
- Petr Pejřil informoval o nových pravidlech závodu hasičské všestrannosti a brannosti, ještě je 

nutné doladit organizační zabezpečení. Také předal ústní žádost OORM Brno město o možné 
zápůjčce překážek na krajská kola Plamene a dorostu, konané v Brně na VUT. 

 
 

Usnesení: 

VV OSH Brno venkov, konaného dne 5. 4. 2023 v zas. místnosti HZS, Zubatého 1, Brno 

schvaluje: 

- OZ okresního kola hry Plamen 20. 5. 2023 v Přísnoticích a celoroční činnosti dorostu 
- OZ II. kola soutěže v PS 21. 5. 2023 v Přísnoticích – byly schváleny a rozeslány do sborů. 

OZ soutěže jednotlivců dorostu a OZ soutěže jednotlivců 60 m s překážkami, byly také                 
schváleny a rozeslány do sborů. 

- Vyhodnocení okresního kola POODM a předány do krajského kola POODM. 
- Odkup dárkových předmětů za zvýhodněnou cenu – viz příloha č.1 
- Příspěvek okrskům na rok 2023. 
- Likvidátora sboru SDH Němčice - náměstka Ing. Romana Pospíšila. 
- Rozšíření účtu u Fio banky o spořící účet. Schválen přístup k účtu třetí osobě– náměstek Ing. 

Roman Pospíšil. 
- Návrh na zakoupení materiálu OSH Brno venkov – viz příloha č. 2. 

 
 
 

Příští zasedání VV OSH Brno venkov 7. 6. 2023 v Brně, Zubatého 1, v 16.00h. 

 

 

Zapsala: Flodrová Jitka 

 
 
 
 
 
 
 


